РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КЛЕТСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

403562 Волгоградская обл., Клетский р-он, ст. Клетская  ул. Луначарского, 27. тел/факс 8-844-66 4-13-85

ОКПО 04125419  р/счет 03231643186224182900 отделение Волгоград банка России//УФК по Волгоградской области  г.Волгоград ИНН/ КПП 3412301210/341201001
______________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 марта 2022 года           № 50
Об утверждении отчета об исполнении и оценке

эффективности муниципальных программ за 2021 год.
        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановления Администрации Клетского сельского  поселения от  13 мая 2011 года  №  71  «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных долгосрочных  целевых программ»  в целях осуществления стратегических социально-экономических преобразований и принятия мер по созданию предпосылок для устойчивого развития территории поселения, администрация Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении и оценке эффективности муниципальной программы Клетского сельского поселения «Благоустройство населенных пунктов на 2021-2023 годы» за 2021 год согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Клетского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Клетского

сельского поселения                                                             Дементьев Г.И.
Приложение 1
к постановлению администрации

Клетского сельского поселения

от 16.03.2022 г. № 50.

Отчет об исполнении и
оценке эффективности муниципальной долгосрочной программы № 01 «Благоустройство населенных пунктов на 2021-2023 гг» Клетского сельского поселения за 2021 г.

ст. Клетская                                                                                                                16 марта 2022 г.

В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса РФ и в соответствии с постановлением главы Клетского сельского поселения от 13 мая 2011 г. № 71 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных долгосрочных  целевых программ» проводится оценка эффективности муниципальных долгосрочных программ.
      В 2020 году была утверждена муниципальная долгосрочная целевая программа № 01 «Благоустройство населенных пунктов на 2021-2023 гг».  Основными целями программы являляются: осуществление мероприятий по поддержанию порядка, благоустройства, архитектурно-художественного оформления и санитарного состояния на территории Клетского сельского поселения.
      На осуществление программных мероприятий в 2021 году было запланировано 12355,1 тыс.руб. Фактически профинансировано 11787,0 тыс. руб., что составляет 95,4 % от планового показателя. По целевым статьям программных расходов исполнение финансирования сложилось следующим образом:
-  «Освещение улиц населенных пунктов» - составило 85,1 % или 2340,1 тыс. руб. фактически при плане 2750,8 тыс. руб.;
-    «Озеленение населенных пунктов поселения» - составило 239,3 тыс. руб. при плане 246,0 тыс. руб. или 97,3 %;
-     объём фактического финансирования по прочему благоустройству территории поселения составил 9207,6 тыс. руб. при плане 9358,3 тыс. руб. или 98,4 % от планового показателя.
       Анализируя основные показатели исполнения целевой программы «Благоустройство населенных пунктов на 2021-2023 гг», можно сделать вывод, что в течение 2021 года были выполнены намеченные мероприятия по благоустройству территории поселения; например, это текущий ремонт памятников воинам Великой Отечественной войны на территории Клетского сельского поселения; продолжалось обустройство парка «Родниковая балка»;  ямочный ремонт улиц с асфальтобетонным и грунтовым покрытием. Также регулярно проводились работы по техобслуживанию линий электропередач, замене светильников на светодиодные по уличному освещению; проводились работы по озеленению станицы цветами и саженцами деревьев. В течение всего года велась работа по уборке территории поселения от мусора.

     Основываясь на вышесказанном, можно признать действие программы эффективной и способствующей более рациональному использованию бюджетных средств.

Глава Клетского сельского поселения                                               Дементьев Г.И.

Гл. экономист                                                                                       Чеботарева Н.Г.
                    Отчет о ходе реализации долгосрочной целевой программы № 01 «Благоустройство населённых пунктов на 2021-2023 годы» за 2021 год.
тыс.руб.
	N
п/п
	1
Мероприятие
	Объем
финансирования,
предусмотренный
программой
на текущий год
	Утвержденный
плановый объем
финансирования
на текущий год
	Объем фактического
финансирования
за отчетный период
	2
Приме-
чание:
% исполн.

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	бюджет

	внебюд-
жетные
источ-
ники

	бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники

	бюджет

	внебюд-
жетные
источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Раздел 1

	1.1.
	Освещение улиц населённых пунктов
	2750,8
	2750,8

	2750,8
	2750,8

	2340,1
	2340,1
	-
	85,1

	1.2.
	Озеленение населенных пунктов поселения
	246,0
	246,0

	246,0
	246,0

	239,3
	239,3
	-
	97,3

	1.3.
	Ликвидация несанкционир. свалок, уборка территории от мусора
	9298,3
	9298,3

	9298,3
	9298,3

	9147,6
	9147,6
	-
	98,4

	1.4.
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий
	60,0
	60,0

	60,0
	60,0

	60,0
	60,0
	-
	100,0

	Итого
по разделу
	12355,1
	12355,1

	12355,1
	12355,1

	11787,0
	11787,0

	95,4

	Итого
за отчетный
период
	12355,1
	12355,1

	12355,1
	12355,1

	11787,0
	11787,0

	95,4